150. § 1. Consilium dat operam, ut in Ecclesiis particularibus efficacis propriaeque cura spiritualis, etiam, si res ferat, per congruas pastorales estructuras, praebatur sive profugis et exsulis, sive migrantibus, nomadibus et circensem artem exercentibus.

§ 2. Fovet pariter apud eandem Ecclesiam pastorem sollicitudinem pro maritimis sive navigantibus sive in portibus, praesertim per Opus Apostolatus Maris, cuius supremam moderationem exercet.

§ 3. Eandem sollicitudinem adhibet iis, qui in aeroportibus

vel in ipsis aëronavibus officia exercent vel opus faciunt.

§ 4. Adninitur, ut populus christianus, praesertim occasione oblata celebrationis *Diei univesalis pro migrantibus atque exsulibus*, conscientiam eorum necessitatum sibi comparet atque proprium fraternum animum erga eos efficaciter manifestet.

151. Adlaborat ut itinera pietatis causa vel studio discendi vel ad relaxationem suscepta ad moralem religiosamque Christi-

dades de éstos y manifieste eficazmente hacia ellos su espíritu fraterno.

151. Se preocupa de que los viajes emprendidos por motivo de piedad o de estudios o de descanso cooperen a la formación moral y religiosa de los fieles, y ayuda a las Iglesias particulares para que todos los que por ese motivo se encuentran fuera del propio domicilio puedan gozar de la adecuada atención pastoral.

PONTIFICIO CONSEJO DEL APOSTOLADO PARA LOS PROFESIONALES DE LA SANIDAD

fideliu formationem conferant atque Ecclesiis particularibus adest ut omnes qui exinde extra proprium domicilium versantur, apta animarum cura frui possint.

152. Consilium sollicitudinem Ecclesiae pro infirmis ostendit adiuvando eos qui ministerium implent erga aegrotantes dolentesque, ut misericordiae apostolatus, quem exercent, novis postulationibus aptius usque respondeat.

153. § 1. Consilii est Ecclesiae doctrinam diffundere circa spirituales et morales infirmitatis aspectus necnon humani doloris significationem.

§ 2. Ecclesiis particularibus adiutricem operam praebet, ut valetudinis administri spirituali cura iuventur in sua navitate secundum christianam doctrinam explenda, ac praeterea ne iis, qui in hoc ambitu pastoraalem actionem gerunt, apta subsidia ad proprium exsequendum opus desint.

§ 3. Idem studii actionisque operi favet, quod sive Consociationes Internationales Catholicae sive alia instituta in hoc campo variis modis navant.

152. El Consejo expresa la solicitud de la Iglesia por los enfermos ayudando a los que prestan sus servicios a los enfermos y a los que sufren, de modo que el apostolado de la misericordia que ejercen responda cada vez mejor a las nuevas exigencias.